[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ПО ТУРИЗМУ
И НАРОДНЫМ ХУДОЖЕСТВЕННЫМ ПРОМЫСЛАМ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

«      »			2025 г.								№

г. Махачкала

Об утверждении Перечня должностных лиц
Министерства по туризму и народным художественным промыслам
Республики Дагестан, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях

[bookmark: _Hlk209102923]В соответствии со статьей 23.98, частями 2 и 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1 (ч. I), ст. 1; 2025, № 31, ст. 4656), постановлением Правительства Республики Дагестан от 10 апреля 2025 г. № 100 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере туристской индустрии на территории Республики Дагестан и о признании утратившим силу постановления Правительства Республики Дагестан от 8 февраля 2024 г. № 18» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2025, 11 апреля, № 0500202504110002) и постановлением Правительства Республики Дагестан от 2 марта 2016 г. № 46 «Вопросы Министерства по туризму и народным художественным промыслам Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 4 марта, № 0500201603040001; 2025, 24 марта, № 0500202503240012) приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Министерства по туризму и народным художественным промыслам Республики Дагестан, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 14.39, частями 11-15 (за исключением административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях), частями 16-19 и частями 20 и 21 (за исключением административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях) статьи 14.51, частью 1 статьи 19.4, статьями 19.4.1, 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
2.	Установить, что дела об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 14.39, частями 11-15 (за исключением административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях), частями 16-19 и частями 20 и 21 (за исключением административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях) статьи 14.51 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, рассматривают:
- 	министр по туризму и народным художественным промыслам Республики Дагестан;
[bookmark: _Hlk209103778]-	статс-секретарь – заместитель министра по туризму и народным художественным промыслам Республики Дагестан;
-	начальник управления административно-правового обеспечения и надзорной деятельности.
3.	Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан.
4.	Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства по туризму и народным художественным промыслам Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.	Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр 									Э. Мерданов

Приложение
к приказу Министерства
по туризму и народным художественным промыслам Республики Дагестан
от «__»________ 2025 г. № ____

Перечень
должностных лиц Министерства по туризму и народным художественным промыслам Республики Дагестан, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 14.39, частями 11-15 (за исключением административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях), частями 16-19
и частями 20 и 21 (за исключением административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях) статьи 14.51, частью 1 статьи 19.4, статьями 19.4.1, 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

- 	статс-секретарь – заместитель министра;
- 	начальник управления административно-правового обеспечения и надзорной деятельности;
- 	заместитель начальника управления административно-правового обеспечения и надзорной деятельности;
-	консультант управления административно-правового обеспечения и надзорной деятельности;
-	главный специалист управления административно-правового обеспечения и надзорной деятельности.

image1.png